R E Q U E R I M E N T O Nº. 616
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que esta vereadora foi procurada por moradores do Rio Bonito Campo e Náutica e Porto Said, solicitando a colocação de pontos de ônibus em diversas vias das localidades;

Considerando que as vias as quais necessitam de referidas melhorias são as seguintes: No Rio Bonito: na Rua Bernardo Augusto Rodrigues Silva; em frente à estação de tratamento de água da Sabesp; em frente ao ‘Bar do Joval’ (onde já existe a cobertura do abrigo do ponto de ônibus, porém ainda falta o piso); na esquina da Avenida Gentil Lourenção com a Rua Piracema e na Rua Julierme de Abreu e Castro (em frente a capela Nossa Senhora dos Navegantes). No Porto Said: em frente ao CEI - Creche Rita Valença Luiz Borgatto; na esquina da Rua Álvaro Zacarias com a Rua Roberto Bardella e na Rua Álvaro Zacarias, em frente ao número 429,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a colocação de pontos de ônibus nas supracitadas vias do Rio Bonito Campo e Náutica e no Porto Said.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de julho de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALOJ/aco